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Naukowcy potwierdzają, iż rodzicielka obarczona
chorobą otyłości może przekazywać swoje problemy z metabolizmem potomstwu za
pośrednictwem zmian zachodzących w mitochondriach komórek jajowych, które zachodzą
przed zapłodnieniem.

Uczonym udało się już cofnąć zmiany w oocytach mysz za pomocą leków zmniejszających stres
komórkowy. Podczas eksperymentów naukowcy odkryli duże różnice między oocytami myszy otyłych
i szczupłych. Mitochondria myszy otyłych były uszkodzone, dysfunkcyjne oraz było ich mniej.
Badacze zaczęli się zastanawiać czy defekty będą występować w mitochondriach u embrionów mysz.
Po obserwacjach odnotowano, iż płody otyłych mysz miały mniej mitochondrialnego DNA( mtDNA)
w tkankach.

Naukowcy wyjaśniają iż otyłość może wpływać na mitochondria a dzieję się to za pośrednictwem
stresu działającego na retikulum endoplazmatyczne. Kiedy myszom podano substancję zmniejszające
stres w retikulum endoplazmatycznym, zaobserwowano wzrost zawartości mtDNA w oocytach.

Zanim nowa terapia pojawi się na rynku minie jeszcze długo czasu, należy więc nadal zwracać uwagę
kobiet na odżywianie i stan zdrowia przed ciążą.
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Ruszyła IV edycja konkursu Pomosty
Przyszłości
Najlepsze pomysły łączące naukę z biznesem.
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Kleszcz to tylko pośrednik
Krętki Borrelia to częściowo „prezent” od gryzoni i ptaków

 
12-05-2026

Jak rower zmienił świa
Od drewnianej „maszyny biegowej” do emancypacji robotników i kobiet
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Polacy opracowują aparaturę dla teleskopów
europejskiej misji...
Utworzą obserwatorium do badania fal grawitacyjnych.
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Badanie: portale społecznościowe nie chronią
przed samotnością
Samotność ma liczne negatywne skutki zdrowotne.
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Norowirusy - biegunka brudnych rąk
Przenoszone drogą pokarmową norowirusy wywołują gwałtowne wymioty.
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Rak nie jest wskazaniem do przedwczesnego
rozwiązania ciąży
W czasie ciąży można bezpiecznie prowadzić odpowiednie leczenie onkologiczne.
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Zakażenia w chirurgii to coraz większy
problem
Konieczne jest wdrożenie skutecznego systemu opieki nad pacjentem.
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